

Bilaga 3 Skillnader mellan nu gällande strategi och förslagen Handlingsplan för Barnets bästa

Inledning

Denna bilaga innehåller en sammanställning av de skillnader som finns mellan förslaget för *Handlingsplan för Barnets bästa i Lunds kommun* och Lunds tidigare *Strategi för att stärka barnets rättigheter i Lunds kommun* som antogs av kommunfullmäktige 2012-12-20.

Se nedan för en beskrivning av skillnaderna:

Barnkonventionen

Till skillnad från strategin beskriver handlingsplanen vad det innebär för Lunds kommun att barnkonventionen blev svensk lag i Sverige i januari 2020. Se nedanstående text som finns i handlingsplanen: *”Som lag är barnkonventionen direkt tillämpningsbar i svensk domstol och har företräde över regler och bestämmelser som inte är lagstadgade. Barnkonventionen är redan idag inkorporerad i svensk lagstiftningen i till exempel skollagen, patientlagen, föräldrabalken, utlänningslagen, tandvårdslagen, socialtjänstlagen, lagen om särskilda bestämmelser för vård av unga (LVU), lagen om stöd av service till vissa funktionshindrade (LSS). Den nya lagstiftningen innebär framförallt att kunskapshöjande åtgärder om barn och deras livsvillkor kopplat till barnkonventionen kontinuerligt behöver genomföras i Lunds verksamheter, samt att barn ytterligare ska involveras i beslut som berör dem.”*

Dessutom, fler artiklar än de fyra grundläggande från barnkonventionen lyfts fram som särskilt viktiga (13, 19, 23, 30 och 31).

Program för social hållbarhet

Till skillnad från strategin så är handlingsplanen framtagen för att vara en plan kopplad till program för social hållbarhet. Från och med augusti 2020 är Lunds kommuns program för social hållbarhet det övergripande styrdokumentet för kommunens arbete med social hållbarhet och bygger på de globala målen för hållbar utveckling, de nationella folkhälsomålen samt de mänskliga rättigheterna, däribland barns rättigheter. Strategin har också bytt namn till handlingsplan för att ses som en plan med åtgärder som bidrar till att uppnå målen i program för social hållbarhet och för att följa strukturen enligt *Program för styrning i Lunds kommun*.

9 principer i nationella strategin - 7 i Lund

Precis som i strategin utgår åtgärderna i handlingsplanen från regeringens nationella strategi ny *Strategi för att stärka barnets rättigheter i Sverige* som antogs av riksdagen 2010. Den nationella strategins principer är omformulerade utifrån kommunens ansvar och uppgifter och strategins principer 4 och 5 finns sammanslagna under en punkt (punkt 4) i Lunds handlingsplan. Princip nummer 9 ligger under rubriken *”Uppföljning och revidering”*. Dessutom handlingsplanen förtydligar vilken/vilka nämnder som ansvarar för de olika åtgärderna, vilket inte gjordes i strategin.

Förtydligande av hur barnkonsekvensanalyser ska genomföras

Tillskillnad från strategin inkluderar direktiv när och hur barnkonsekvensanalyser ska göras i planen, samt en barnchecklista med anvisningar.

Uppföljning

Tillskillnad från strategin följer handlingsplanen program för social hållbarhets cykel och aktualiseras vid behov år 2024 och 2028 och omarbetas år 2030. Planen följs upp årligen i och med att program för social hållbarhet följs upp.

Övriga skillnader

Övriga förändringar som är gjorda fokuserar på att ytterligare hänsyn ska tas till att olika grupper av barn har olika behov, att barn ytterligare ska få möjlighet att uttrycka sin mening och få den respekterad samt att den befintliga barnchecklistan har uppdaterats och inkluderats i planen.

Handlingsplanen är jämställdhetsintegrerad, inkluderar barns rättigheter på lång sikt samt barns rättigheter i digitala rum och system.